UỶ BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH

Số: 445/QĐ-UBND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Quảng Bình, ngày 15  tháng 02 năm 2017

QUYẾT ĐỊNH
Về việc thành lập Đoàn kiểm tra và đề nghị công nhận

trường trung học đạt chuẩn Quốc gia năm 2017

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Thông tư số 59/2012/TT-BGD&ĐT ngày 28/12/2012 của Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy định tiêu chuẩn đánh giá, công nhận trường Tiểu học đạt mức chất lượng tối thiểu, trường Tiểu học đạt chuẩn Quốc gia;

Xét đề nghị của Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo tại Tờ trình số 56/SGDĐT-GDTrH ngày 12/01/2017 và Giám đốc Sở Nội vụ tại Công văn số 136/SNV-TC ngày 06/02/2017,
QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Đoàn kiểm tra và đề nghị công nhận trường Trung học đạt chuẩn Quốc gia năm 2017 (gọi tắt là Đoàn kiểm tra). Thành phần Đoàn kiểm tra gồm:

1. Trưởng đoàn: Ông Trương Đình Châu, Phó Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

2. Các Phó trưởng đoàn:

- Ông Nguyễn Tất Thiện, Chủ tịch Công đoàn ngành Giáo dục;

- Ông Trương Duy Quyền, Trưởng phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo;

3. Các Thành viên:

- Bà Nguyễn Thị Thu Hà, Trưởng phòng Văn xã, Văn phòng UBND tỉnh;

- Ông Mai Xuân Thành, Trưởng phòng Xây dựng nếp sống Văn hóa và Gia đình, Sở Văn hóa và Thể thao;

- Bà Trần Thị Chuyên, Phó trưởng phòng Tổ chức - biên chế và Tổ chức phi Chính phủ, Sở Nội vụ;

- Ông Nguyễn Văn Hiếu, Phó trưởng phòng Khoa giáo, Văn xã, Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Bà Trần Thị Nguyệt, Chuyên viên phòng Quản lý ngân sách, Sở Tài chính;

- Ông Vũ Thanh Đức, Chuyên viên phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế;

- Ông Trần Đại Nghĩa, Chuyên viên phòng Giáo dục Trung học, Sở Giáo dục và Đào tạo - Thư ký;

Giao Trưởng Đoàn kiểm tra cử Hiệu trưởng một số trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học làm thành viên Đoàn kiểm tra.

Điều 2. Đoàn kiểm tra công nhận trường trung học đạt chuẩn quốc gia năm 2017 thực hiện nhiệm vụ theo Quy định tại Thông tư số 47/2012/TT-BGDĐT ngày 07/12/2012 của Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Quy chế công nhận trường trung học cơ sở, trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học đạt chuẩn Quốc gia và các văn bản quy định hiện hành.

Đoàn kiểm tra tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.
Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo, Trưởng Đoàn kiểm tra và đề nghị công nhận trường trung học đạt chuẩn Quốc gia năm 2017, Thủ trưởng các sở, ban, ngành có liên quan, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
	CHỦ TỊCH

	- Như Điều 3;

- Bộ Giáo dục và Đào tạo (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND tỉnh;

- Các Sở: KH&ĐT, TC, NV, VH&TT, Y tế;
- LĐ VPUBND tỉnh;
- Lưu: VT, VX.
	(Đã ký)
Nguyễn Hữu Hoài

1